
Pohár hejtmana Olomouckého kraje pro expozici VÚRV, v.v.i. na letní etapě výstavy 

Flora Olomouc  

 

V rámci letošní letní etapy mezinárodní květinové výstavy a zahradnických trhů Flora 

Olomouc, která se uskutečnila od 15. do 18. srpna, se pavilon H olomouckého výstaviště 

proměnil v improvizovanou výzkumnou laboratoř rostlin. Spolu s ostatními partnery Centra 

regionu Haná pro biotechnologický a zemědělský výzkum, kterými jsou Přírodovědecká 

fakulta Univezity Palackého a olomoucké pracoviště Ústavu experimentální botaniky 

Akademie věd ČR, a Agronomickou fakultou Mendelu v Brně představilo veřejnosti svoji 

práci i olomoucké pracoviště VÚRV, v.v.i. Expozice i odborné přednášky v doprovodném 

programu byly věnovány opylování, hmyzím opylovatelům a semenům resp. plodům různých 

druhů zelenin a léčivých, aromatických a kořeninových rostlin (LAKR). Různorodost semen 

a plodů zelenin a LAKR si měli návštěvníci možnost prohlédnout pouhým okem, pod 

zvětšovacím sklem i s pomocí binokulární lupy, díky které mohly vzniknout i prodejné 

publikace s makrosnímky 180 druhů semen a plodů. Pod lupou si návštěvníci prohlédli 

i některé zástupce hmyzích opylovatelů, a to včely medonosné, čmeláky a dva zástupce tzv. 

samotářských včel - největší popularitu si získala drvodělka fialová. Hmyzí opylovatelé byli 

na fotografiích návštěvníkům představeni i přímo při práci, při opylování různých druhů 

LAKR a součástí expozice byly i experimentální úlky, které se pro včely medonosné, zednice 

rezavé a čmeláky zemní ve VÚRV, v.v.i. používají. Expozici VÚRV, v.v.i. byl udělen Pohár 

hejtmana Olomouckého kraje a v průběhu uplynulých čtyř dní ji v Olomouci shlédlo více než 

20 tis. návštěvníků výstavy.  


